2541 แนวทางเกืบทั้งหมดได้ถูกน าไปจัดท าเป็นกฎหมายของประเทศ (National Law) และน าไปใช้
อย่างได้ผลดีในประเทศสมาชิก ที่ท าให้เกิดประโยชน์อย่างห็นได้ชัดต่อเศรษฐกิจของประชาคม
ยุโรปทั้งหมด ส าหรับในส่วนของการบังคับใช้ (Enforcement) นั้น พบว่าโครงสร้างการบังคับใช้จะ
เป็นไปตาม ประกาศการเข้าถึงปี พ.ศ.2541 (1998 Access Notice) ที่มีกรอบทางกฎหมายส าหรับ
ด าเนินการเร่ืองสัญญาของการเข้าถึง ซึ่งเป็นกุญแจส าคัญที่จะท าให้การเปิดเสรีธุรกิจโทรคมนาคม
เป็นจริงและยังเกี่ยวข้องกับการน ากฎเกณฑ์การแข่งขันของ ประชาคมยุโรป ไปใช้กับประเด็น
เฉพาะต่างๆ ด้วย อาทิเช่น การบีบราคา (Price Squeezing) การโก่งราคา (Predatory